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Čazma, 25. rujna 2023. 
 
 

ZAPISNIK 

osma sjednica 
 
 
 Osma sjednica 2023. godine, Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije održana je 25. rujna 2023. 
godine s početkom u 13,00 sati u prostorijama Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije u Čazmi, Milana Novačića 13. 
 
Nazočni sjednici: 
 

- Ivica Tanjić – predsjednik Upravnog vijeća 
- Damir Zajček – član 
- Mario Pešić – član 
- Vanja Ficnar – član 
- Ivan Tomašević – član 
- Milan Obranović – ravnatelj Javne ustanove 

 
 

Sjednicu Upravnog vijeća otvorio je i vodio predsjednik Upravnog vijeća Ivica Tanjić 
koji je pozdravio prisutne, konstatirao ja da postoji kvorum za održavanje sjednice i 
donošenje pravno valjanih odluka. Utvrđeno je da će zapisnik voditi ravnatelj Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije, 
Milan Obranović 
 
 Predsjednik Upravnog vijeća je predložio slijedeći: 
 
 

DNEVNI RED  

1. Prihvaćanje zapisnika sa prethodne sjednice.  

2. Donošenje Odluke o usvajanju Financijskog izvješća Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije za drugi kvartal 2023. 

3. Donošenje Odluke o imenovanju Povjerenstva za utvrđivanje prava naknade 

vlasnicima objekata na kojima se nalaze gnijezda bijelih roda prema projektu „Zaštita 

i očuvanje bijele rode (Ciconia ciconia)“ u 2023. godini na području Bjelovarsko-

bilogorske županije 



4. Donošenje Odluke o usvajanju Izmjena i dopuna financijskog plana za 2023. godinu 

5. Pitanja i prijedlozi.  

Predloženi dnevni red je jednoglasno prihvaćen. 
 

Ad. 1. 

Predsjednik Upravnog vijeća g. Ivica Tanjić naveo je prvu točku dnevnog reda koja 
glasi: „Prihvaćanje zapisnika sa prethodne sjednice“, te je nakon glasovanja utvrdio da je 
zapisnik osme sjednice 2023. godine jednoglasno prihvaćen. 

 
Ad. 2. 

Predsjednik Upravnog vijeća g. Ivica Tanjić naveo je drugu točku dnevnog reda koja 

glasi: „Donošenje Odluke o usvajanju Financijskog izvješća Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije za drugi kvartal 2023“. 

Predsjednik Upravnog vijeća je konstatirao da su svi članovi Upravnog vijeća zaprimili u 

pismenom obliku Odluku o usvajanju Financijskog izvješća Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije za drugi kvartal 2023. Molim 

ravnatelja Milana Obranović da na ukratko izvijesti. 

Milan Obranović ukratko izvještava vijeće da je ustanova poslovala na slijedeći način: 
prihodi za financiranje rashoda poslovanja iznose 68.077,07 €, tekuće pomoći proračunskim 
korisnicima 50.031,55 €, tekuće pomoći temeljem prenosa EU sredstava 2.424,43 € i prihodi 
od financijske imovne (kamata) 0,01 €. Ukupni prihodi iznosili su 120.533,06 €. Ukupni 
rashodi iznosili su 165.734,71 €. Rezultat poslovanja nakon obračuna prihoda i rashoda je 
manjak od 45.201,65 €. Navedeni manjak je zbog ne uplate traženih sredstava od Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost u svezi projekta „Borba sa odmetnicima prirode“. 

Nakon kratke rasprave predsjednik je dao točku na glasanje. Upravno vijeće je 
jednoglasno donijelo Odluku o usvajanju Financijskog izvješća Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije za drugi kvartal 
2023. godine 

 
Ad. 3.  

Predsjednik Upravnog vijeća g. Ivica Tanjić naveo je treću točku dnevnog reda koja 

glasi: Donošenje Odluke o imenovanju Povjerenstva za utvrđivanje prava naknade 

vlasnicima objekata na kojima se nalaze gnijezda bijelih roda prema projektu „Zaštita i 

očuvanje bijele rode (Ciconia ciconia)“ u 2023. godini na području Bjelovarsko-bilogorske 

županije“. Predlaže da se u povjerenstvo imenuju Damir Zajček za predsjednika , Ivan 

Tomašević za člana i Milan Obranović za člana. 

Nakon kratke rasprave predsjednik je dao točku na glasanje. Upravno vijeće je 

jednoglasno donijelo o imenovanju Povjerenstva za utvrđivanje prava naknade vlasnicima 

objekata na kojima se nalaze gnijezda bijelih roda prema projektu „Zaštita i očuvanje bijele 

rode (Ciconia ciconia)“ u 2023. godini na području Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 

Ad.4. 

Predsjednik Upravnog vijeća g. Ivica Tanjić naveo je četvrtu točku dnevnog reda koja 
glasi: „Donošenje Odluke o usvajanju prijedloga izmjena i dopuna financijskog plana za 
2023. godinu“ 

Molim ravnatelja Milana Obranović da na ukratko izvijesti. 



Milan Obranović ukratko izvještava vijeće da je ovo sada prva projekcija rebalansa 
koja se još ne dostavlja u županiju, a služi za lakšu izradu rebalansa kada to bude zatraženo. 

Nakon kratke rasprave predsjednik je dao točku na glasanje. Upravno vijeće je 
jednoglasno donijelo Odluke o usvajanju Prijedloga izmjena i dopuna financijskog plana za 
2023. godinu. 
 

Ad. 5. 

Predsjednik Upravnog vijeća g. Ivica Tanjić naveo je četvrtu točku dnevnog reda koja 
glasi „Pitanja i prijedlozi“. Upravno vijeće nije imalo pitanja i prijedloga. 

 Predsjednik Upravnog vijeća g. Ivica Tanjić zaključio je sjednicu. Sjednica je završila 
u 14:40 sati. 
 
 
 
 

Zapisničar:     PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

     Milan Obranović              Ivica Tanjić 








